
Mateřská škola Kásek s.p. o., Těšnov 65h7, 110 00 Praha 1

Směrnice č. 412024

ÚpIata za předškolní vzdělávání dítěte
v Mateřské škole Klásek §.p.o,

'l. Předmět úpravy

1.1. Ustanovení této směrnice vymezuje stanovení výše úplaty za předškolní
vzdělávání dítěte v mateřské škole.

1,2. Směrnice upravuje úplatu za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole
v souladu s ustanovením § 123 zákana č. 5ďl2a04 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve
znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 6 vyhlášky č. 142Oa5
Sb., ó předškolním vzdělávání, ve znéní pozdějších předpisů,

1.3. Podle § 123 odst. 4 školského zákona stanovuje výši úplaty zřizovatel. Měsíční
vYše úplaty je stanovena Rozhodnutím ministra zemědělství č.j.

MzE,47468l2o24-'|1150, Podmínky, splatnost úplaty, možnosti snížení úplaty či
osvobození od úplaty a nejvyšší možnou \4ýši úplaty upravuje § 6 vyhlášky o
předškolním vzdělávání č. 't412005 Sb,

2. Plátci úplaty

2.1. Úplatu za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole hradí zákonný
zástupce.

3. Výše a spIatnost úplaty

3.,t. Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 8 o/o základní sazby minimální mzdy za
měsíc, která je platná v době stanovení měsíční výše úplaty.

3.2. Úplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny děti v tomtéž druhu
provozu mateřské školy ve stejné měsíční výši, a to vždy do 30.6.
předcházejícího škoIního roku na nadcházející školní rok, V případě, že
zřizovatel nestanoví v termínu dle přechozí věty měsíční výši úplaty, zůstává její
výše na období dalšího školního roku stejná jako v předcházejícím školním
roce.

3.3, V případě omezení nebo přerušení provozu mateřské škoIy po dobu detší než
5 vyučovacích dnů, bude stanovena qýše úplaty poměrně k plné uýši úplaty.

3.4. Pro dítě, které se v souladu s § 34 odst. 10 školského zákona nezapoěítává do
počtu dětí v mateřské škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším
povoleným počtem dětí zapsaným v rejstříku škol a školských zaYízení, činí
měsíční vYše úplaty 2/3 z měsíční vYše úplaty stanovené zřizovatelem v
příslušném provozu.



3,5. Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy se poskytuje bezúplatně,
Vzdělávání v mateřské škole se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního
roku, kte4ý následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku.

3.6. Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná dle faktury se splatností 30 dní
následuj ícího kaIendářního měsíce,

3.7. V případě absence dítěte v mateřské škole se úplata nevrací.

3,8. Ředitelka mateřské škoty může po předchozím upozornění písemně
oznámeném zákonnému zástupci dítěte rozhodnout o ukoněení předškolního
vzdělávání, jestliže zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu zavzdélávání
v mateřské škole nebo úplatu za školní stravování ve stanoveném termínu
a nedohodne s ředitelem jiný termín úhrady.

3.9. Plátce uhradí úplatu bezhotovostním převodem na urěený účet.

4. Snížení nebo prominuti úplaty

4,1. Osvobozen od úplaty je

- zákonný zástupce dítěte, ktený pobírá opakující se dávků pomoci v hmotné
nouzi,

- zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zqýšení
příspěvku na péči nebo přídavek na dítě,

- tyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá
dávky pěstounské péče,

- zákonný zástupce dítěte, které nastoupí do MŠ v průběhu školního roku
(nárok na úplatu je ode dne, resp. měsíce, reálného nástupu do MŠ).

4.2, Zákanný zástupce musí o prominutí úplaty požádat §ám na formuláři mateřské
školy. Reditelka školy rozhoduje na základě této písemné žádosti.

5, Účir"rnast

5,1, Účinnosti tato směrnice nabývá dnem 1 . 9. 2024,

Pří loha : Rozhod n utí min istra zemědělství č.j. MZE-47 46812024-1 1 1 5a

Y Praze dne 26. 6,2024

Lenka
Ředitelka Klásek s,p.o



Mgr. Marek Výborný
ministr zemědělství

v praze one {í ú Íre''
či, xlze-u 468 l 2024-1 1 1 50

RozHoDruurí
m i n istra zemědě lství č.j. MZE-47 468 l 2024-1 1 1 50

o stanovenívýše úplaty za předškolni vzdělávánív Mateřské škole Klásek s.p.o.

V návaznosti na novelu zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) stanovuji z pozice zřizovatele
výši úplaty za předškolní vzdělávání v lt/ateřské škole Klásek s.p.o.

Pro školní rok 2024125 a roky následující stanovuji výši školného na částku 750 Kč
měsíčně.

Změny výše školného budou vždy řešeny novým rozhodnutím

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem jeho podpisu

1

2

a
J

4

,ť}'
_, a}

Mgr. Marek
ministr zemědělství


